
UCHWAŁA NR IX/59/2015
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 z późn. zm.1)) oraz art. 6l ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Gniezno na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne uiszczają opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi co miesiąc z góry do 15 każdego miesiąca.

2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część 
roku właściciel nieruchomości uiszcza raz w roku z góry w terminie do 15 maja danego roku, z zastrzeżeniem 
ust.3.

3. Termin wniesienia opłaty, o której mowa w ust. 2, a dotyczącej okresu rozliczeniowego roku 2015 upływa 
w dniu 15 września 2015r.

§ 2. Opłaty o których mowa w § 1 należy wpłacać bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Gniezno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/225/2012 Rady Gminy Gniezno z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 2012. 
poz.5580)

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz.645, poz. 1318 oraz w DZ. 
U. z 2014r. poz. 379 i 379 i poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednoliego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 1593 oraz z 2015r. poz. 
87 i poz.122

Id: 7C571A74-66DA-4081-A78C-0151D9F1A2CB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W wyniku nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) dokonanej ustawą z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r. poz. 87)

art.6j znowelizowanej ustawy otrzymał nowe brzmienie. Z treści ust. 3b tego artykułu wynika, że Rada

Gminy zobligowana jest do uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami za rok dla

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Odrębną uchwałą Rada Gminy Gniezno ustaliła powyższą ryczałtową stawkę roczną, a zatem

zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały na podstawie art. 6l cytowanej na wstępie ustawy

określając terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym

również wspomnianej ryczałtowej stawki rocznej od domku letniskowego lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 7C571A74-66DA-4081-A78C-0151D9F1A2CB. Podpisany Strona 1




